
 Zápis schůze Kolegia matematické sekce 15. května 2025

Schůze se uskutečnila prezenčně od 14:00 hodin. 

Přítomní členové: V. Dolejší, S. Hencl, M. Kopa, M. Pokorný, A. Slavík, D. Stanovský, M. Tůma

Hosté: M. Rokyta

Studijní záležitosti

1. Připomínáme existenci Fondu Karla Urbánka, který podporuje střednědobé pobyty studentů 
v USA.

2. Novela VŠ zákona ruší státní doktorskou zkoušku pro studenty nastupující 1.  3.  2025 a 
později. Pro nové studenty se zvažuje zavedení ”rozpravy o disertační práci”, typicky na 
konci 2. ročníku. Do vzniku vnitřních předpisů lze uložit jako povinnost v ISP. (Studenti, 
kteří nastoupili dříve, musí SDZ vykonat.)

3. V. Dolejší se dotázal na průběh přijímacího řízení na doktorské studium.  Přijímací řízení 
probíhá podle nových pravidel daných Opatřením děkana:

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-
c-2-2025

4. Konaly se Dny firem, je třeba lepší propagace mezi studenty.

Personální záležitosti

1. Informace ke střetu zájmů: Podle novely VŠ zákona jsou zaměstnanci povinni hlásit další 
úvazky a  podnikání.  K činnosti  OSVČ,  kterou provozuje  také  univerzita  jako hlavní  či 
vedlejší  činnost,  je  potřeba  souhlas  (týká  se  např.  konzultací,  poskytování  občerstvení, 
pronajímání nemovitostí, pořádání kulturních akcí, atd.). Oznámení bylo rozesláno emailem 
všem zaměstnancům včetně odkazu na oznamovací formuláře. (Týká se i  pracovníků ze 
třetích zemí.)

2. Konkurzy  pro  podzimní  termín  s  uzávěrkou  podání  15.  9.  2025  se  budou  vypisovat  v 
polovině června. MS vypisuje následující konkurzy:

 Vedoucí KDM

 AP2 na KDM se zaměřením na didaktiku matematiky

 L2 na KDM bez sekční garance

 AVP2 na MÚUK bez sekční garance

3. Kolegium  diskutovalo  o  personální  situaci  na  KDM  a  o  zajištění  výuky  pro  studenty 
učitelství.  

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-2-2025
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-2-2025


Věda

1. Byla vyhlášena další univerzitní výzva Fondu JUNIOR, která podporuje příchod kvalitních 
zahraničních výzkumníků na pozici postdoktoranda. MS vypisuje jednu pozici v libovolné 
oblasti matematiky, možnost nástupu od 1. 1. 2026 na max. dobu 2 let.

2. Jarníkovská  přednáška  se  uskuteční  v  úterý  30.  9.  2025  od  15.40  v  posluchárně  K1. 
Přednášku pronese Gergely Harcos z Alfréd Rényi Institute of Mathematics, Budapešť. 

3. Byla vyhlášena soutěž Česká hlava 2025, podrobnosti 
https://www.ceskahlava.cz/vyhlaseni-24-rocniku-souteze-ceska-hlava/  .    Zájemci o nominaci 
rektorkou či děkanem zašlou vyplněný formulář do 6. 6. 2025 na ovzs@matfyz.cuni.cz.

Organizační záležitosti

1. KMS projednalo a schválilo rozpočet MS na rok 2025. Oproti roku 2024 jde o nárůst cca 19 
milionů Kč.

2. V. Dolejší informoval o využití kohezního fondu F.

Různé

1. KMS schválilo záměr instalace tabulí na chodbách karlínské budovy.

Schůze skončila v 15:50

Příští schůze bude naplánovaná na začátek října 2025.

Zapsal: D. Stanovský

Upravil: V. Dolejší

mailto:ovzs@matfyz.cuni.cz
https://www.ceskahlava.cz/vyhlaseni-24-rocniku-souteze-ceska-hlava/

